
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FGWSBCXTR9VTGB1D5IVDJW

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Segunda-feira • 21 de Agosto de 2017 • Ano V • Nº 585

 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 
• Portaria N°238/2017 - Exonerar o(a) Sr(a) Ana Angelica Lima Sousa, do 

cargo de Orientador da Celula de Educ. do Ensino  Fundamental 1-PAIC, 
do(a) Secretaria de Educação  do Município de São Benedito - CE. 

• Portaria N° 282/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Ronaldo Lobo Damascena, 
para exercer o cargo de Coordenador de Apoio Administrativo, do(a) 
Secretaria de Educação  do Município de São Benedito - CE.  

• Portaria N° 284/2017 - Exonerar, junto a Secretaria de Educação do 
Município de São Benedito, os professores abaixo relacionadas da 
ampliação de carga horária. 

• Portaria N° 285/2017 - Exonerar, junto a Secretaria de Educação do 
Município de São Benedito, as pessoas abaixo relacionadas do cargo 
comissionado de Direção Escolar 

• Portaria N° 286/2017 - Nomear, junto a Secretaria de Educação do 
Município de São Benedito, as pessoas abaixo relacionadas para exercer 
o cargo comissionado de Direção Escolar 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



�

�

PORTARIA�N°238/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�DE�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Exonerar�o(a)�Sr(a)�ANA�ANGELICA�LIMA�SOUSA,�inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�n.º�
501.500.303�04,�RG�N.º�190988390�SSP/CE,�do�cargo�de�ORIENTADOR�DA�CELULA�DE�EDUC.�
DO�ENSINO��FUNDAMENTAL�1�PAIC,�do(a)�SECRETARIA�DE�EDUCAÇÃO��do�Município�de�São�
Benedito�–�CE.�

�Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Agosto�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FGWSBCXTR9VTGB1D5IVDJW

Segunda-feira
21 de Agosto de 2017
2 - Ano V - Nº 585

Portarias



�

�

PORTARIA�N°�282/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).RONALDO�LOBO�DAMASCENA,�inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�n.º�
012.199.867�39,� RG� N.º� 200402804471�70� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de� COORDENADOR�
DE� APOIO� ADMINISTRATIVO,� do(a)� SECRETARIA� DE� EDUCAÇÃO� � do� Município� de� São�
Benedito�–�CE.��

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de��Agosto�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FGWSBCXTR9VTGB1D5IVDJW

Segunda-feira
21 de Agosto de 2017

3 - Ano V - Nº 585



�

�

�

PORTARIA�N°�284/2017�
O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�

uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�DE�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art. 1º Exonerar, junto a Secretaria de Educação do Município de São Benedito, os 
professores abaixo relacionadas da ampliação de carga horária. 

�
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas 
as disposições em contrário. 

Registre-se
          Publique-se 

       Cumpra-se 
      

Paço da Prefeitura Municipal de São Benedito-CE, 01 de Agosto de 2017. 

______________________________________________________ 
Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula 

   Prefeito Municipal�

�

Nº�DE�
ORDEM�

MATRICULA
NOME�

DOCUMENTO�
RG CPF

1. � 561� GLAUCIA�ROCHA�CUNHA�SOUSA� 462.092.403�00� 97028015994
2. � 513� MARLENE�CASTRO�FURTADO�DA�COSTA� 357.316.133�20� 20161676620

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FGWSBCXTR9VTGB1D5IVDJW

Segunda-feira
21 de Agosto de 2017
4 - Ano V - Nº 585



�

�

PORTARIA�N°�285/2017�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�uso�
de�suas�atribuições�legais,�de�acordo�com�o�disposto�na�Lei�Orgânica�do�Município�e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,�(que�dispõe�sobre�alterações�na�Estrutura�Administrativa�do�Poder�Executivo�do�Município�
de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

RESOLVE:�
�
Art.�1º�Exonerar,�junto�a�Secretaria�de�Educação�do�Município�de�São�Benedito,�as�pessoas�
abaixo�relacionadas�do�cargo�comissionado�de�DIREÇÃO�ESCOLAR:�

�

• Diretores Escolares II – de 151 a 200 Alunos 
�� �� �� ��

CRECHE�MENINO�JESUS�II MÁRCIA�MARA�DE�
SOUSA�COELHO�

484.209.053�72 148597488� DE�II 300,00

CRECHE�MEU�LARZINHO� MAZONI�FURTADO�DE�
CASTRO�MORAES�

770.121.863�72 2007124761� DE�II 300,00

• Diretores Escolares VI – de 351 a 550 Alunos 

EMEB�CENTRO�COM.�APREND.�
RURAL�
EMEB�RAIMUNDO�DE�CARVALHO�
LIMA�

MARCOS�ANTONIO�
APRIGIO�DE�FARIAS� 501.519.833�72 269723593� DE�VI� 550,00

�

. �Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 
disposições em contrário. 

Registre-se

Publique-se  

Cumpra-se

Paço da Prefeitura Municipal de São Benedito-CE, 01 de Agosto de 2017. 

_____________________________________________________ 
Gadyel Gonçalves de Paula 

Prefeito Municipal 
�

�

��

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FGWSBCXTR9VTGB1D5IVDJW

Segunda-feira
21 de Agosto de 2017

5 - Ano V - Nº 585



�

�

PORTARIA�N°�286/2017�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�uso�
de�suas�atribuições�legais,�de�acordo�com�o�disposto�na�Lei�Orgânica�do�Município�e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,�(que�dispõe�sobre�alterações�na�Estrutura�Administrativa�do�Poder�Executivo�do�Município�
de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

RESOLVE:�
�
Art.�1º�Nomear,�junto�a�Secretaria�de�Educação�do�Município�de�São�Benedito,�as�pessoas�abaixo�
relacionadas�para�exercer�o�cargo�comissionado�de�DIREÇÃO�ESCOLAR:�

�

• Diretores Escolares II – de 151 a 200 Alunos 
CPF IDENTIDADE� ��

CRECHE�MENINO�JESUS�II ANA�ANGELICA�LIMA�
SOUSA�

501.500.303�72 148597488� DE�II 300,00

CRECHE�MEU�LARZINHO� MARLENE�CASTRO�
FURTADO�DA�COSTA�

357.316.133�20 20161676620� DE�II 300,00

• Diretores Escolares VI – de 351 a 550 Alunos 
� � � �

EMEB�RAIMUNDO�DE�CARVALHO�
LIMA�

MARCOS�ANTONIO�
APRIGIO�DE�FARIAS�

501.519.833�72 269723593� DE�VI 550,00

EMEB�CENTRO�COM.�APREND.�
RURAL�

SAMARA�ALCANTARA�
CUNHA�

625.288.743�91 97028002752� DE�VI 550,00

�. �

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 
disposições em contrário. 

Registre-se

Publique-se  

Cumpra-se

Paço da Prefeitura Municipal de São Benedito-CE, 01 de Agosto de 2017. 

_____________________________________________________ 
Gadyel Gonçalves de Paula 

Prefeito Municipal 
�

�

��

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FGWSBCXTR9VTGB1D5IVDJW

Segunda-feira
21 de Agosto de 2017
6 - Ano V - Nº 585


		2017-08-21T14:37:22+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




